
Restaurante 
Crowne Plaza Madrid Airport

e n t r a n t e s  -  s t a r t e r s  

Tabla de jamón Ibérico con pan de cristal / Iberic ham platter with toasts                                                          14€ /    22€
Tabla de quesos nacionales por persona/ Assorted Spanish cheeses platter per person                                                8€
Croquetas de jamón ibérico / Iberic ham croquettes                                                                                               7€ / 12.5€
Langostinos crujientes con mayonesa cítrica / Crunchy king prawns with citric mayo                                                 12.5€
Milhojas de patata panadera, huevo de corral y jamón ibérico / Baked potato with free-range egg & iberic ham      14€
Risotto de setas con crujiente de parmesano / Mushrooms risotto with crispy parmesan                                            14€
Hummus de garbanzo con totopos caseros / Chickpea hummus with nachos                                                                10€           
Tosta de anchoas y pimientos rojos /  Anchovies with red peppers toast                                                                         11€
Crema de calabaza / Creamy pumpkin soup                                                                                                                           8€
Patatas bravas / Fries with spicy tomato sauce                                                                                                                       7€
Ensaladilla rusa / Potato salad with carrot, mayonnaise and tuna                                                                          6€ /     11€

E n s a l a d a s - s a l a d s  

Ensalada mediterránea (atún, tomate, aceitunas, maíz y espárragos) / Mediterranean salad (tuna, tomatoes, 
olives, corn and asparagus)                                                                                                                                                    12€
Ensalada tipo César con pollo crujiente y bacon / Cesar salad with crispy chicken & bacon                                      13.5€ 
Ensalada de tomate rosa con ventresca de bonito / Special tomato salad with white tuna belly                                  15€

p l a t o s  p r i n c i p a l e s - m a i n  c o u r s e s

Solomillo de vaca con demi-glace y patata panadera / Beef sirloin with demi-glace & baked potatoes                      25€
Entrecot de ternera con patatas fritas y pimientos / Entrecote steak with fries and roasted peppers                        23€
Presa ibérica con revolconas y pimientos de padrón / Iberian pork, mashed potatoes with paprika & peppers       23€
Pechuga de pollo marinada al grill con verduras / Grilled marinated chicken breast with vegetables                         19€
Chipirones plancha con arroz negro de calamar / Grilled baby squid with black rice                                                    20€
Salmón con parmentier y salsa de naranja / Salmon with  mashed potato & orange sauce                                         21€
Bacalao con sanfaina de verduras / Cod with vegetable ratatouille                                                                                 22€

Solicite a nuestro personal la información de los alérgenos / Ask our staff for allergen information

Servicio de pan  / Bread                                                                                                                                                        1.2€
Guarnición extra /  Extra garnish                                                                                                                                            3€

M E D I A /
H A L F

Carta disponible diariamente en Cafetería Terraza: 

COMIDAS: 13:30 a 15:30 - CENAS: 19:00 a 23:00 

Los platos mostrados con el símbolo      están diponibles en restaurante y a través de Room Service de 11:00 a 23:30

* Suplemento Room Service: 3.50€

Menu available every day in our Lounge Bar & Terrace:

LUNCH: 1.30pm to 3.30pm - DINNER: 7pm to 11.00pm 

Dishes with the symbol     are availableat in the restaurant and through Room Service from 11am until 11:30pm

* Room Service supplement: 3.50€
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h a m b u r g u e s a s  -  b u r g u e r s  

Hamburguesa 100% Black Angus con bacon y cheddar / Black angus burguer with bacon & cheddar                       15€
Hamburguesa 100% Black Angus con queso ahumado / Black angus burguer with smoked cheese                          15€
Sandwich de pollo con bacon y salsa de mostaza / Chicken sandwich with bacon and mustard sauce                      14€
Sandwich de roastbeef con rúcula y pepinillos agridulces / Roastbeef sandwich with rocket salad & pickles            14€ 
Hamburguesa vegana de Heura / Vegan pea protein burguer                                                                                         14€

m e n ú  n i ñ o s  -  k i d s  m e n u

Pechuguitas de pollo crujientes con patatas fritas / Crispy chicken breast with fried potatoes                                   13€
Espaguetis con tomate y parmesano  / Spaghetti with tomato sauce and parmesan                                                     9€
Hamburguesa 100% Black Angus con ensalada y patatas / Kids burguer with salad & fries                                        13€
Patatas fritas / Fries                                                                                                                                                                  5€

p o s t r e s  -  d e s s e r t s

Tarta de queso casera con helado de galleta Lotus / Homemade cheesecake with biscuits ice cream                        7€
Crème brûlée                                                                                                                                                                            7€
Coulant de chocolate con helado de violeta / Chocolate coulant with violets ice cream                                                 7€
Tarta Santiago casera con helado toffee con flor de sal / Hommemade almond cake & salted caramel ice cream    7€
Helado al gusto  / Assorted Ice cream                                                                                                                                   6€
            (vainilla, chocolate, fresa, violeta, pistacho y toffee) / (vanilla, chocolate,strawberries, violets pistachio, toffee) 
Plato de fruta de temporada / Fresh fruit                                                                                                                              5€ 

Servicio de pan  / Bread                                                                                                                                                        1.2€ 

Solicite a nuestro personal la información de los alérgenos / Ask our staff for allergen information

SNACK BAR



4,00 €
6,00 €
4,50 €
4,50 €
3,00 €
5,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €

Cibeles Artesana           26 cl
     / Cibele Craft beer    50 cl
Cibeles Imperial IPA      33 cl
Cibeles David´s Ale       33 cl
Heineken / Draft            26 cl
                                        50 cl
Heineken botella           33 cl
Heineken 0,0                 33 cl
Estrella Galicia 1906     33 cl

A p e r i t i v o s /  a p p e t i z e r

A g u a s  /  W a t e r

Martini rojo
Martini blanco
Dry Martini
Aperol Spritz

6 €
6 €

9,00 €
9,00 €

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
4,00€ 

3,50 €
2,50 €

2,50 €

2,00 €

2,00 €

Cabreiroa 1L / Still water
Cabreiroa 33 cl / Still water
Cabreiroa con gas 33 cl /
Sparkling water 33 cl
Agua filtrada revitalizada 85 cl/
Filtered revitalizated water
Agua filtrada con gas/
Filtered sparkling water 85 cl

Coca Cola/Coca Cola Zero
Fanta
Nestea
Aquarius
Sprite
Zumos variados / Juice
Zumo natural naranja /
Fresh orange juice

C e r v e z a s  /  B e e r s

R e f r e s c o s /  S o f t  d r i n k s  C a f é s  /  C o f f e e

2,00 €
2,50 €
2,50 €
3,00 €
3,00 €
2,50 €

Solo / Espresso
Cortado / Macchiato
Con leche / Latte
Capuchino 
Cola Cao / Hot chocolate
Té o infusiones / Tea

BEBIDAS DRINKS

     Restaurante 
Crowne Plaza Madrid Airport

C o c t e l e s  /  C o c k t a i l s

Mojito
Pisco Sour
Piña Colada
Strawberrys Daiquiri
San Francisco
Margarita

9,00 €
9,00 €
9,50 €
9,50 €
8,00 €
9,50 €



Beefeater
Larios 12
Mombasa Strawberry
Bombay Saphire
Martin Miller´s
Demanila (Madrid)
Brockmans

8,50 €
8,50 €
9,00 €

10,00 €
11,00 €
10,00 €
12,00 €

W h i s k y  

R o n

Dewar´s White Label  
JB
Four Rose´s
Johnnie Walker Red Label
Johnie Walker Black Label
Jack Daniel´s
Macallan 12

8,50 €
8,50 €
8,50 €
8,50 €

12,00 €
11,00 €
15,00 €

Havanna 3 
Havanna 7
Brugal
Barcelo
Flor de Caña 12

BEBIDAS DRINKS

     Restaurante 
Crowne Plaza Madrid Airport

G i n e b r a  /  G i n

8,00 €
10,00 €

8,50 €
8,50 €

12,00 €

B r a n d y  /  C o g n a c  

L i c o r e s  /  L i q u e u r s

Torres 10
Cardenal Mendoza
Courvoisier

Ruavieja Hierbas
Ruavieja Orujo Blanco
Ruavieja Pacharan
Baileys

V o d k a  y  T e q u i l a

Absolut Vodka
Cîroc Vodka
Jose Cuervo 

8,00 €
12,00€
  8,00 €

6,00 €
9,00 €

12,00 €
 

6,00 €
6,00 €

   6,00 €
6,50 €



Crowne Plaza Madrid Airport

VINOS
WINES

ESPUMOSOS
Sparkling wines

BLANCOS
white wines

red wines

px romate              4,5€ / 24€

sin complejos          4 € / 19€

sweet wine

rose wine

Pinot noir, pinot meunier, chardonnay

xenius                             4€ / 19€
Macabeo, xarel-lo, parellada

Charles heidsieck                       65€
Brut Resérve
Chardonnay. pinot noir, meunier

yannick prevoteau heritage    45€
castellroig brut nature  24€
Xarel-lo,macabeu,parellada,chardonay

vanidade                  4€ / 20€ 
Albariño

de muerte blanco   4€ / 20€
Sauvignon blanc, verdejo

momo                           4€ / 19€
Verdejo
luis cañas joven      4€ / 19€
Viura

josé pariente                           23€
Verdejo

viña almirante lías       4€ / 21€
Albariño

ramon do casar                       26€
Treixadura, godello, albariño

casar de burbia              4.5€/24€
Godello

TINTOS

dorio garnacha        4€/19€
Garnacha cepas viejas

el primavera            4€ / 19€
Tempranillo

nexus one             4.5€ / 23€
Tempranillo

de muerte one       4 € / 20€
Monastrell, cabernet sauvignon

el rincón                          29€
Syrah, garnacha

luis cañas crianza                 25€
Tempranillo, garnacha

Pedro Ximenez

Garnacha

Tempranillo
PSI 2014    0,75cl                      50€    

iceni                               4.5€ / 24€
Tintilla de rota, Syrah

cair cuvee                                 25€
Tempranillo, merlot

dominio valdelacasa  4.5€ / 23€   
Tinta de Toro 

VINO DULCE

ROSADO



Crowne Plaza Madrid Airport

VINOS
WINES

ESPUMOSOS
Sparkling wines

vino / wine
Xenius
Castelroig Brut Nature 
Charles Heidsieck
Yannick Prevoteau Heritage 

d.o. / wine region
D.O. Cava 
Corpinnat 

D.O.C. Champagne 
D.O.C Champagne 

bodega / wine cellar 
Mezclado 3 
Sabaté I Coca Castellroig 
Charles Heidsieck
Champagne Yannickn Prévoteau 

white wines

TINTOS

BLANCOS

red wines

vino / wine d.o. / wine region bodega / wine cellar 

Casar de Burbia Godello
Ramon Do Casar
Viña Almirante
Jose Pariente Verdejo
Luis Cañas
Momo
De Muerte Blanco
Vanidade

Yecla
Rueda 
D.O.Ca. Rioja 

Rias Baixas
Rueda

Ribeiro
Bierzo 

Rias Baixas Viña Almirante
Winery On

Bodega Luis Cañas 
Sánchez Romate

Bodega José Pariente 
Viña Almirante
Ramón Do Casar 

Andres Diaz
Bodegas Tierra 
Bodegas Nexus
Winery On
Marqués de Griñon 
Bodega Luis Cañas 
Dominio de Cair 
Frontaura

bodega / wine cellar d.o. / wine regionvino / wine
Vinos de MadridDOrio

El Primavera
Nexus One
De Muerte One
El Rincon
Luis Cañas Crianza
Cair Cuvee
Dominio Valdelacasa
Iceni
PSI 2014

D.O Ca. Rioja 
Ribera del Duero 
Yecla 
Vinos de Madrid 

Ribera del Duero
D.O, Toro 
D.O, Cádiz Tesalia

Dominio de Pingus 

D.O Ca. Rioja 

Ribera del Duero

Casar de Burbia

ROSADO

sweet wines

rose wines

bodega / wine cellar 
Sánchez Romate 

DULCE

vino / wine

vino / wine

d.o. / wine region

d.o. / wine region

bodega / wine cellar 
Sánchez Romate Navarra

PX Romate

Piedemonte

Jerez


